Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан

420088, г. Казань, ул. Ново-Азинская, 43

тел.: (843) 273-80-60, 222-63-94,

 ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» апреля 2022 года

         Дело № 5-277/2022
Мировой судья судебного участка № 1 по Советскому судебному району  города Казани Республики Татарстан Нуруллина Любовь Николаевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Халиуллина Ф.Т «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

У С Т А Н О В И Л:

Халиуллин Ф.Т., проживающий в г. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  , будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»   года по постановлению мирового судьи судебного участка №1 по Советскому судебному району г. Казани, вступившему в законную силу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  по месту жительства в нарушение решения Приволжского районного суда г. Казани Республики Татарстан от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года об ограничении в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с 23:00 часов до 06:00 часов следующего дня, за исключением выполнения им в ночное время трудовых обязанностей, по согласованию с органом внутренних дел, осуществляющим административный надзор отсутствовал.
Халиуллин Ф.Т. допрошенный по видео-конференц связи вину признал, пояснив, что возвращался с мечети, опоздал на двадцать минут.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав предоставленные по делу доказательства, суд приходит к следующему.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Из протокола об административном правонарушении от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года следует, что Халиуллин Ф.Т., проживающий в г. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  , будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года по постановлению мирового судьи судебного участка №1 по Советскому судебному району г. Казани, вступившему в законную силу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года,  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  по месту жительства в нарушение решения Приволжского районного суда г. Казани Республики Татарстан от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года об ограничении в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с 23:00 часов до 06:00 часов следующего дня, за исключением выполнения им в ночное время трудовых обязанностей, по согласованию с органом внутренних дел, осуществляющим административный надзор отсутствовал.
Решением Приволжского районного суда г. Казани Республики Татарстан от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года,  Халиуллину Ф.Т.. установлено ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с 23:00 часов до 06:00 часов следующего дня, за исключением выполнения им в ночное время трудовых обязанностей, по согласованию с органом внутренних дел, осуществляющим административный надзор.

Из рапорта  сотрудника ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г.Казани следует,  что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года в ходе проверки административного надзорного Халиуллина Ф.Т.  установлено, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  данный гражданин отсутствовал по месту пребывания, по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  .

Из рапорта  должностного лица ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г.Казани следует,  что Коновалов Н.В. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года  не явился в ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани имея установленный административный надзор , тем самым нарушил решение Ярославского районного суда Ярославской области.
Из постановления мирового судьи судебного участка №1 по Советскому судебному району г. Казани от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»   года, следует, что Халиуллин Ф.Т. привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут наказанию в виде штрафа. Постановление вступило в законную силу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  года. Обжаловано не было.

Анализ предоставленных доказательств по делу, позволяет суду сделать вывод о том, что Халиуллин Ф.Т. не выполнил, наложенные на него решением суда ограничения, совершив деяния повторно, в течение календарного года.

Действия Халиуллин Ф.Т.квалифицируются по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административное наказание, установленных статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является совершение однородного правонарушения в течении календарного года 18 марта 2022 года
В силу части 1 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

С учетом изложенных обстоятельств, принимая во внимание, что наказание в виде штрафа может негативно сказаться на материальном положении лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает что цели наказания могут быть достигнуты при назначении Халиуллину Ф.Т. наказания в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Халиуллина Ф.Т признать виновным в совершении административного правонарушения по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде  обязательных работ сроком на «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»   часов.

Разъяснить Халиуллину Ф.Т, что в случае   уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы,  наступает ответственность по  части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья - подпись.

Копия верна. Мировой судья -                                        Нуруллина Л.Н.